
Husův sbor, Náměšť nad Oslavou

Popis:
Svatyně byla vystavěna v letech 1938–1939 podle projektu Miroslava Jiránka. Symbolický základní
kámen pochází z Kozího hrádku u Tábora.

Podrobný popis:
Církev československá, až od roku 1971 Československá církev husitská, měla v roce 1930 v
Náměšti 29 příslušníků. Církev zde vznikla již v roce 1920 odtržením stoupenců reforem (katolických
kněží a laiků) v katolické církvi v čele s dr. K. Farským.
Budova sboru je strohá bloková stavba obdélného půdorysu se štíhlou hranolovou věží, zasazená
ve svahu. V přízemí jsou prostory určené pro setkávání rady starších a sociální práci. V patře je
bohoslužebný prostor přístupný hlavním vstupem z ústředního schodiště. Na liturgickou loď
navazuje apsida, ve které se nachází kolumbárium. Kolem budovy svatyně je zahrada vymezená
kovovým plotem s kamennou podezdívkou.

Region: Náměšťsko 
Město: Náměšť nad Oslavou 

URL: 
Zpřístupnění: přístupné s omezením
Bezbariérový přístup: ne
GPS: 49°12'35.435"N, 16°9'3.502"E
Mapa: http://maps.google.com/maps?q=49.2098431,16.1509728&z=12



Obrázky: 


